- 1 -

平成２６年度第８回政策会議 議事概要

１ 開催日時 ２０１４年８月７日（木）午前８時３０分から午前１１時００分まで

２ 開催場所 総合防災センター災害対策本部室

３ 出席者 市長，石井副市長，教育長，総務部長，企画政策部長，財務部長，市民自

治部長，生涯学習部長，福祉部長，環境部長，経済部長，計画建築部長，都市整備部長，

土木部長，市民病院事務局長，会計管理者，消防局長，教育次長，教育部長，監査事務

局長，農業委員会事務局長

４ 議事

(1) 意思決定を要する重要事項等

ア まちづくりパートナーシップ事業の決定について

概  要  藤沢市まちづくりパートナーシップ事業提案制度において，事業ア

イデア審査及び事業計画ヒアリングを経て選考した６事業の事業化に

ついて諮るもの

結  果 ６事業の事業化について了承された。

(2) 報告事項等 ６件

ア シティプロモーションのウォーミングアップ推進事業業務委託公募型プロ

ポーザルの実施結果及びシティプロモーション推進スケジュールの変更につ

いて

   イ 新庁舎建設基本設計（見直し案）について

ウ 地域の縁側（交流スペース）の取り組みについて

   エ 市民と市長との意見交換について

   オ 市民電子会議室の新たな方向性について

   カ 「東海道シンポジウム藤沢宿大会」の開催について

                                  以  上